
červen 2008 strana 1

Radniční listyZpravodaj  obce  Zaječí

ČERVEN ČÍSLO 1

Zaječští stárci a chasa Vás srdečně zvou 
na Tradiční krojované hody, 

které se konají ve dnech 5. a 6.července 2008.
Program:
Pátek 4.7.2008        -  Stavění máje v 16.00 hod. 
Sobota 5.7.  - Zvaní spoluobčanů od 9.30 hod. 
Neděle 6.7.2008  - Zvaní spoluobčanů od 10.00 hod. 
  za doprovodu muziky.

Sobota 5.7.2008      - 15.00 hod. průvod obcí od 1.stárky Hany 
  Damborské, ul. Hlavní.
  Průvod půjde ulicemi Hlavní, Dlážděná, 
  Školní k OÚ převzít od paní starostky 
  „Hodové právo“. Dále se bude pokračovat 
  po ulici Školní, Hlavní a pod máju. 
                                    
Neděle 6.7.2008 - 15.00 hod. průvod obcí od 2.stárky 
  Veroniky Kubové, roh ulice Šakvická 
  a Požární. Průvod půjde ulicemi Požární, 
  Vinařský kopec, Vinařská, Hlavní a pod máju. 

Stárci:
1. Hana Damborská  Petr Blaha
2. Veronika Kubová  Vít Klíma 
3. Šárka Suská  Zdeněk Kykrych
4. Adriana Latýnová  Luboš Kuba
5. Barbora Dobrovolná Václav Latýn
6. Jarmila Schönová  Lukáš Damborský
7. Simona Čermáková Pavel Prokeš
8. Soňa Valentová  Lukáš Protivínský
9. Ivana Ševčíková  Radek Ševčík
10.Kristýna Osičková  Martin Škach

Sklepníci:  Tomáš Petrla, Josef Kuba
                    David Franc, Libor Petrla 

K tanci a poslechu hraje DH Legrúti z 
Velkých Bílovic, vstupné 70,- Kč. 



červen 2008strana 2

Radniční listy Zpravodaj  obce  Zaječí

Usnesení č. 7/08
z  veřejného zasedání ZO, které se konalo dne 13.3.2008

 v 18.00 hod. v zasedací místnosti OÚ Zaječí

Hlasy z radnice
Plasty nejsou jen PET lahve!

V domácnosti se setkáváme s dalšími jinými plastový-
mi obaly a materiály, které když nám doslouží, můžeme 
jednoduše vytřídit a recyklovat. Stačí k tomu využít sys-
tém nakládání s odpadem v naší obci. Ostatní plastový 
odpad můžete odkládat do stejného pytle nebo na stejná 
místa jako PET láhve.

Jak správně třídit plasty? 
Do pytlů s plastem patří:
• Stlačené PET láhve
• Plastové obaly od kosmetiky a potravin
• Fólie a sáčky
• Kelímky od jogurtů, tuků a dalších potravin

Nevhazujte:
• Textilie z umělých vláken
• Linoleum, gumu, molitan
• Výrobky z PVC
• Plasty s příměsí jiných materiálů (videokazety, kabely)
• Plasty znečištěné zbytky potravin, oleji a chemickými
 látkami 
Pozn. Obaly znečištěné potravinami doporučujeme vyplách-
nout trochou vlažné vody. 

Co se s ním dál děje?
Když tříděný plast předáte dle zavedeného systému v 

obci, je odvezen na třídící linku do společnosti TESPRA 
Hodonín. Zde je dotříděn podle jednotlivých druhů plas-
tů. Pak je odvážen ke zpracovatelům a výrobcům.

Třídit ostatní plasty stojí zato. 
Odpadní ostatní plasty jsou cennou surovinou. Lze je 

snadno recyklovat a vyrobit z nich nové výrobky. Šetříme 
tím cenné suroviny a energii. Z podrcených granulovaných 
plastů lze vyrobit velké množství nových užitečných pro-
duktů. Například zatravňovací dlaždice, záhonové chod-
níky, zahradní lavičky, květináče, plotové plaňky, kabelové 
žlaby, přepravní palety, desky, palubky a nejrůznější tyčo-
vé profi ly. Tyto výrobky nacházejí uplatnění v průmyslu, 
zemědělství a komunální sféře.

Co Vám to přinese?
Ostatní plasty tvoří značný podíl odpadů v domácnos-

ti. Jejich vytříděním ušetříte místo v popelnici a zmenšíte 
množství odpadu ukládaného na skládky. Obec tím pádem 
zaplatí méně na poplatcích za uložení odpadu na skládku. 

Děkujeme, že třídíte odpad.

1. Zapisovatelkou zasedání byla 
ustanovena Iveta Schwarzová. Vedle 
stálých ověřovatelů byla třetím ově-
řovatelem zvolena Jarmila Vaverková. 
Program jednání byl schválen. Zápis 
z posledního jednání ZO Zaječí byl 
schválen bez připomínek. 

2. Prodeje pozemků:
• ZO schválilo dlouhodobý pro-

nájem pozemků p.č.  2883/30  o výmě-
ře 2 347 m2, p.č. 2883/34 o výměře 18 
m2 a p.č. 2883/35 o výměře 200 m2 a 
185 m2 z pozemku p.č. 2883/36, cel-
kem tedy 2 750 m2 na 30 let s před-
kupním právem za symbolickou 1 Kč 
ročně MS Zaječí – Nové Mlýny. 

• ZO schválilo prodat a pode-
psat kupní smlouvu na pozemek par.
č. 3186/60 o vým. 177 m2, na uli-
ci  Požární Ing. Bohuslavu Buchtovi, 
Mikulov, Vídeňská 35/2c za 80 Kč/ m2

• ZO schválilo zveřejnit návrh 

záměru prodat pozemek  par.č. 
5913/1 o vým. 11 m2 a par.č. 5913/2 
o vým. 9 m2

• ZO schválilo zveřejnit návrh 
záměru prodat pozemek par.č. 1845/5 
o vým. 372 m2 

• ZO schválilo zveřejnit návrh 
záměru prodat pozemek  par.č. 
3186/9 o vým. 345 m2 

• ZO schválilo zveřejnit návrh 
záměru prodat pozemek par.č. 1898/9 
o vým. 1969 m2 na dvě stavební mís-
ta.

•  ZO schválilo zveřejnit návrh 
záměru prodat pozemek  par.č. 735/5 
o vým. 1056 m2 

• ZO zamítlo zveřejnit návrh 
záměru prodat část pozemku par.č. 
st. 310/1 o vým. cca 24 m2 

•  ZO schválilo zveřejnit návrh 
záměru prodat pozemek par.č. st. 910 
o vým. 14 m2 

•  ZO schválilo zveřejnit návrh 
záměru prodat pozemek  par.č. st. 
976 o vým. cca 13 m2 

• ZO schválilo zveřejnit návrh 
záměru prodat pozemek par.č. 1898/7 
o vým. 34m2 a par.č. 1898/22 o vým. 
22 m2 

• ZO vzalo na vědomí stížnost 
občanů z ulice Vinařská a doporu-
čuje jim dohodnout se s vlastníkem 
pozemku.  

3. ZO vzalo na vědomí informace 
zástupců fi rmy  FERI s.r.o., týkající se 
výstavby solární elektrárny. Rozhodnu-
tí bylo odloženo na další jednání ZO. 

4. ZO schválilo Závěrečný účet 
obce za rok 2007 s vyjádřením sou-
hlasu s celoročním hospodařením 
obce bez výhrad. 

 5. ZO schválilo žádost pana Sva-
topluka Herůfk a, bytem Zaječí č.p. 
382 o zařazení dílčí změny  části  



červen 2008 strana 3

Radniční listyZpravodaj  obce  Zaječí

pozemku p.č. 3248/37 v k.ú. Zaječí  
na stavební pozemek do změny č. 3 
ÚPN SÚ obce Zaječí. 

•  ZO schválilo žádost pana Sva-
topluka Herůfk a, bytem Zaječí č.p. 
382 o zařazení dílčí změny pozemku 
p.č. 5065/81 v k.ú. Zaječí na pozemek 
pro skladové a výrobní prostory s 
ubytováním.

•  ZO schválilo žádost paní Vladi-
slavy Čermákové, bytem Zaječí č.p. 48 
o zařazení dílčí změny pozemku p.č. 
462 , 463/1 a 463/2 na ulici Nádražní 
na zvýšení ubytovací kapacity.  

6. ZO schválilo Rozpočtové opat-
ření č. 1.  Dále ZO pověřuje RO ke 
schválení rozpočtového opatření na 
přijetí a čerpání dotace z Úřadu prá-
ce v Břeclavi na VPP. Rozpočtové 

opatření bude dodatečně předloženo 
na nejbližším jednání zastupitelstva 
obce. 

7.  ZO schválilo  navýšení inves-
tiční dotace na závlahový systém pro 
TJ Sokol Zaječí. o 40 000 Kč 

8. ZO schválilo podání žádosti 
o bezúplatný  převod pozemku p.č. 
5013/116,  p.č. 1734/3 a 1734/5  v k.ú. 
Zaječí z  Pozemkového fondu ČR na 
Obec Zaječí.   

9. ZO vzalo na vědomí :
-  informace o podání žádosti o dota-
 ci na projekt ČOV na KÚ Jihomo-
 ravského kraje
-  informaci o zapsání kabin na hřišti
 TJ Sokol Zaječí na LV10001 pro
 Obec Zaječí
-  informace o průběhu přípravy pro-

 jektové činnosti pro Sportovně
 – kulturní areál

• ZO schválilo zpracování pro-
jektu na výstavbu cyklostezky

• ZO zamítlo žádosti občanů o 
prominutí poplatku za TKO

• ZO schválilo zaslání požadav-
ku na SÚS Jm kraje na výstavbu sil-
ničního obchvatu s tím, že budou 
poskytnuty komunikace a pozemky k 
výstavbě tak, aby obchvat splnil sta-
tus „komunikace II. třídy“. 

Usnesení bylo přečteno a schvále-
no všemi 13 přítomnými členy ZO.

V Zaječí dne 17.3.2008
Zapisovatel:  Iveta Schwarzová

Ověřovatelé:  Hasilíková Jana
                      Novák Bohumil

                      Vaverková Jarmila

Usnesení č. 08/08
z veřejného zasedání ZO, které se konalo dne 12.6.2008

v 18.00 hod. v zasedací místnosti OÚ
1/  Zapisovatelkou  zasedání byla 

ustanovena paní Vladimíra Malin-
ková. Vedle stálých ověřovatelů byl 
třetím ověřovatelem zvolen pan Mgr. 
Marcel Stratilík. Program jednání byl  
schválen. Zápis z posledního jednání 
byl schválen bez připomínek. 

2/ ZO schválilo prodat a pode-
psat kupní smlouvu na pozemek p.č. 
5913/1, vým. 11 m2 a p.č. 5913/2, 
vým. 9 m2 na ulici Školní panu Miro-
slavu Škachovi, Zaječí, Zahradní 443 
za 100 Kč/m2 s tím, že garáž bude 
zděná.

• ZO schválilo prodat a pode-
psat kupní smlouvu na pozemek p.č. 
3186/9, vým. 345 m2 na ulici Vinař-
ské paní Vlastimile Hrubé, Semily, 
Chuchelna 117 za  80Kč/m2.

• ZO schválilo  prodat a pode-
psat kupní smlouvu na  pozemek p.č. 
735/5, vým. 1056 m2  panu Rudolfu 
Kmoníčkovi, Zaječí, Sadařská 346  za 
100 Kč/m2.

• ZO schválilo prodat a pode-
psat kupní smlouvu na pozemek p.č. 
st. 910, vým. 14 m2 na ul. Sadařské 
panu Jaroslavu Smutnému, Zaječí, 
Sadařská 313 za 80 Kč/m2.

• ZO schválilo prodat a pode-
psat kupní smlouvu na pozemek p.č. 
st. 976 o vým. 13 m2 panu Rostislavu 
Žďárskému, Zaječí, Vinařská 484 za 
100 Kč/m2.

• ZO schválilo prodat a pode-
psat kupní smlouvu na pozemky p.č. 
1898/7, vým. 34 m2 a p.č. 1898/22, 
vým. 22 m2 na ulici Vinařské panu 
Milošovi Kalivodovi, Zaječí, Šakvic-
ká 194 za 20 Kč/m2.

• ZO schválilo prodat a pode-
psat kupní smlouvu na pozemek p.č. 
1845/5, vým. 372 m2 na  ulici Vinař-
ské paní Daně Brandeiské, Zaječí, 
Vinařská 57 za 80 Kč/m2.

• ZO odložilo žádost p. Davida 
Babáčka, Zaječí, U Vily 463 a žádost 
manželů Kaňkových, Zaječí, Vinař-
ská 47 o prodej pozemku p.č. 1898/9, 
vým. 1969 m2 až do ukončení mapo-
vání pozemků a zápisu do katastru 
nemovitostí.

• ZO schválilo zveřejnit záměr 
prodat pozemek p.č. 3186/83, vým. 930 
m2 na ulici Vinařské za 100 Kč/m2. 

• ZO odložilo zveřejnit záměr 
prodat část pozemku p.č. 5013/196, 
vým. 174 m2.

• ZO odložilo zveřejnit záměr 

prodat část pozemku p.č. 5065/106, 
vým. cca 225 m2 a vým. cca 320 m2 
až do ukončení mapování pozemků a 
zápisu do katastru nemovitostí.

• ZO odložilo záměr prodat 
část p.č. 1712/6, vým. cca 45 m2, část 
pozemku p.č. 1712/2 vým. cca 75 m2 
a celý p.č. 1712/1, vým. 204 m2 až do 
ukončení mapování pozemků a zápi-
su do katastru nemovitostí.

• ZO odložilo záměr prodat p.č. 
4920, vým. 20 m2 až do ukončení 
mapování pozemků a zápisu do kata-
stru nemovitostí.

• ZO odložilo  záměr prodat část 
p.č. st. 310/1, vým. cca 24 m2 až do 
ukončení mapování pozemků a zápi-
su do katastru nemovitostí.

• ZO schválilo podat žádost na 
Pozemkový fond Břeclav o bezúplat-
ný převod p.č. 1792/6, vým. 532 m2.

• ZO schválilo zveřejnit záměr 
prodat pozemky p.č. 3528/303-vým. 
680 m2, p.č.3528/305-  vým.1055 m2,  
p.č. 3528/307- vým. 10769 m2. 

• ZO schválilo zveřejnit záměr 
prodat pozemky p.č. 5013/169, vým. 
858 m2 a p.č. 5013/168, vým. 501 m2 
za 15 Kč/m2.

• ZO schválilo zveřejnit záměr 



červen 2008strana 4

Radniční listy Zpravodaj  obce  Zaječí

prodat pozemek p.č. 5013/88, vým. 
1911 m2 za 15 Kč/m2.

• ZO schválilo žádost p. R. 
Žďárského o zařazení vinice č. 
790346/0319 - p.č. 2883/33 do vinič-
ní trati „U kapličky“.

• ZO neschválilo žádost p. Karla 
Krčmaře, Zaječí, Požární 453 o zařaze-
ní dílčí změny pozemků  p.č. 5013/124, 
5013/127, 5013/128 a 5013/129 v k.ú. 
Zaječí na stavební pozemky do změny 
č. 3 ÚPN SÚ obce Zaječí.

• ZO schválilo žádost p. Ros-
tislava Žďárského, Zaječí, U Vily 
463 o zařazení dílčí změny pozem-
ku 5013/204 v k.ú. Zaječí na VD do 
změny č. 3 ÚPN SÚ obce Zaječí,  
žádost na část pozemku p.č. 5013/196 
o zařazení dílčí změny ZO zamítlo.  

• ZO schválilo žádost DDK Bohe-
mia s.r.o. Petrov o zařazení dílčí změ-
ny pozemků p.č. 5065/48, 5065/49, 
5065/50, 5065/51, 5065/44, 5065/43, 
5065/42, 5065/41, 5065/40, 5065/36, 
5065/37, 5065/38, 5065/55 v k.ú. 
Zaječí do výrobních ploch určených 
k výrobě, skladování apod. s doplň-
kovou funkcí bydlení pro případné 
zaměstnance těchto výrob či skladů 
do změny č. 3 ÚPN SÚ obce Zaječí.

• ZO schválilo žádost p. Josefa 
Klímy, Zaječí, Školní 6 o zařazení díl-
čí změny pozemků p.č. 4855/2, p.č. 
1630 v k.ú. Zaječí do BD do změny č. 
3 ÚPN SÚ obce Zaječí.

• ZO schválilo žádost M.B.A 
Logistika s.r.o. a p. Karla Losenického 
o zařazení dílčí změny pozemků p.č. 
5001/15, 5001/16, 5001/23, 5001/24, 
5001/25, 5001/26, 5001/28, 5001/38, 
5001/39, 5001/51, 5001/54, 5002/10, 
5001/58 a 5001/50 v k.ú. Zaječí  na 
výrobní centrum do změny č. 3 ÚPN 

SÚ obce Zaječí. 
• ZO schválilo zajištění deponie 

na štěrk v prostoru Šutrkol
3/ ZO schválilo znění smlouvy o 

uzavření budoucí smlouvy o směně 
pozemků mezi obcí Zaječí a p. Jaro-
slavem Nosräti. 

4/ ZO schválilo poskytnutí fi nanč-
ního příspěvku  ZŠ Zaječí na dopravu 
na školu v přírodě ve výši 15 656,- Kč.

5/ ZO schválilo podepsat smlouvu 
č. 4206-104/001/08 mezi Obcí Zaječí 
a E.ON Distribuce, a.s. o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu.

6/ ZO schválilo podepsat smlouvu 
č. 6206-008/001/07 mezi Obcí Zaječí 
a E.ON Distribuce, a.s. o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu.

7/ ZO schválilo podepsat smlou-
vu č. 4207440/001 mezi obcí Zaječí 
a E.ON Distribuce, a.s. o smlouvě 
budoucí o zřízení práva odpovídají-
cího věcnému.  

8/ ZO vzalo na vědomí zprávu o 
vyhodnocení nabídek veřejné zakáz-
ky „Rekonstrukce sportovně-kultur-
ního areálu“.

9/ ZO schválilo rozpočtové opat-
ření č. 3.

10/ ZO schválilo zakoupit mulčo-
vač do 150 tis. Kč včetně DPH.

11/ ZO bere na vědomí  zprávu 
ve věci pořizování změny č. 3 ÚPN 
SÚ Zaječí od. Ing. Raclavské z MěÚ 
Břeclav, Odbor regionálního rozvoje.

• ZO schválilo časovou lhůtu na 
schválení zadání změny č. 3 ÚPN SÚ 
Zaječí do 31.12.2008. 

• ZO schválilo zařadit do změny 
č. 3 ÚPN SÚ Zaječí umístění ČOV v 
Zaječí a řešení odkanalizování obce.

• ZO schválilo: všichni navrho-
vatelé dílčích změn se budou fi nanč-

ně spolupodílet na pořízení změny č. 
3 ÚPN SÚ Zaječí

12/ ZO schválilo zakoupit traktor 
– sekačku od GARDENTECHU za 
109 900 Kč včetně DPH

13/ Různé
• ZO schválilo převedení do majet-

ku obce budovu Sportovní kabiny TJ 
Sokol Zaječí a objekt sloužící k prodeji a 
skladování na ul. Hlavní č. 94.

• ZO souhlasilo s vyřízením 
dotace na opravu kabin TJ Sokol ve 
výši 3 mil. Kč od Min. fi nancí s mini-
mální spoluúčastí 10 % obce. 

• ZO pověřilo RO k přijetí a čer-
pání dotace na opravu kabin TJ Sokol 
a dotace na školní hřiště, následně 
bude čerpání dotací předloženo ZO.  

• ZO schválilo podat žádost na 
Pozemkový fond Břeclav o bezúplat-
ný převod pozemků p.č. 4855/14 o 
vým. 120 m2, ul. Břízová. 

• ZO schválilo pořízení položko-
vého rozpočtu pro rozšíření hřbitova.

• ZO vzalo na vědomí informaci 
o svěcení kapličky.

• ZO schválilo zakoupení kopír-
ky pro obec. 

• ZO vzalo na vědomí informaci 
o přípravách rekonstrukce kabin.

• ZO vzalo na vědomí informace 
o špatných odpadech a kanalizaci ve 
sklepních místnostech budovy soko-
lovny.   

Usnesení bylo přečteno a schvále-
no všemi 14 přítomnými členy ZO. 

V Zaječí dne 19.6.2008
Zapisovatel: Malinková Vladimíra

Ověřovatelé: Hasilíková Jana
                      Novák Bohumil

                      Mgr. Stratilík Marcel

Upozornění 
Upozorňujeme  rodiče a děti 

na zákaz vstupu na školní hřiště 
od 1.7.2008 

z důvodu rekonstrukce.

Otevírací doba místní pošty 
Pondělí 7 00 hod.- 11 00 hod.  12 00 hod.- 15 00 hod. 
Úterý 7 00 hod.- 11 00 hod. 12 00 hod.- 15 00 hod.
Středa 7 00 hod.- 11 00 hod. 14 00 hod.- 17 00 hod. 
Čtvrtek 7 00 hod.- 11 00 hod.  12 00 hod.- 15 00 hod.
Pátek 7 00 hod.- 11 00 hod.  12 00 hod.- 15 00 hod. 



červen 2008 strana 5

Radniční listyZpravodaj  obce  Zaječí



červen 2008strana 6

Radniční listy Zpravodaj  obce  Zaječí

Pozvánka
TJ Sokol Zaječí pořádá v sobotu 19.července 2008 „Pohárový turnaj ulic“.

Mezi jednotlivými zápasy vystoupí děti z místní ZŠ – „Bambulata“ se svým programem. 
Zpestřením bude také fotbalové utkání mezi ženami z Velkých Pavlovic a rozhodčích 

našeho okresu. Po ukončení turnaje bude program pokračovat diskotékou v areálu TJ. 
Vstupné do 20 00 hod.-30 Kč, od 20 00 hod. – 50 Kč, vstupenky budou slosovatelné. 

Děti, ženy, důchodci – do 20 00 hod. vstup zdarma

Svěcení kapličky
Vážení spoluobčané, 
obecní úřad a ČSZ Zaječí Vás zve na svěcení kapličky. Rekonstruovaná kaplička stojí nad ulicí Vinařská a bude 

opět zasvěcena v neděli 10.8.2008 v odpoledních hodinách sv. Floriánovi, patronu hasičů.   Pozvánku s podrob-
ným programem obdrží každá domácnost. Věříme, že okolí kapličky se stane odpočinkovým místem s nádherným 
výhledem pro většinu našich občanů.  



červen 2008 strana 7

Radniční listyZpravodaj  obce  Zaječí

Z našich škol
Únor - Zápis prvňáčků
Letos si všichni, kdo máme rádi knížky a obrázky pro děti, připomínáme výročí Josefa Lady. V tomto duchu pro-

běhla příprava a pak i zápis budoucích prvňáčků. 
Žáci naší školy se nejdříve ve vyučování seznámily se životem a dílem Josefa Lady, s jeho ilustracemi. Poté se spolu 

s učitelkami podíleli na výzdobě školy v ladovském duchu, aby tak školu připravily k zápisu budoucích prvňáčků.
Ten proběhl 14. února 2008. Děti přiví-

tal kocour Mikeš, který hledal své kamarády 
– vepříka Pašíka, kozlíka Bobeše, kocourka 
Nácíčka a kluka Pepíka. Děti musely „ plnit úko-
ly “ , např.: spočítat všechny kamarády, nakres-
lit Pepíka, pokusit se napsat svoje jméno, atp. 
Vše se jim hravě dařilo a tak za odměnu dosta-
ly obrázky, které si vlepovaly do předem při-
praveného domečku. Na závěr zápisu si děti v 
nové keramické dílně vytvořily otisk své dlaně 
do hlíny. Ten se stane součástí výzdoby školy a 
bude jim i po létech připomínat slavnostní den, 
kdy se staly žáky naší školy. Domů si děti určitě 
odnesly pěknou vzpomínku, drobné dárečky a 
také papírový domeček s nalepenými kamarády 
od J. Lady.

My ostatní se na ně v září moc těšíme. 

Duben - Něco ze školních aktivit 
L Po čtyřech letech se objevil v kalendáři opět přestupný rok. Den „navíc“ - 29. únor tentokrát vyšel na pátek. A 

protože je tento den tak trošku výjimečný, chtěly jsme, aby byl taky výjimečný pro naše děti. 
Dostaly za úkol přijít do školy v maskách. V tu ránu se změnila i atmosféra školy, když se najednou místo žáčků 

objevily pohádkové bytosti. 
Po škole běhaly princezny, víly, čaro-

dějnice, kouzelníci, nebo taky antide-
ratizátior. Kluci se převlékli za slečny, 
kovboje nebo spidermany. Masky byly 
opravdu pěkné a nedalo se určit, která je 
ta nejhezčí. Všichni proto museli dostat 
nějakou malou sladkost. 

Při vyučování plnily žáci zábavné 
cvičení a úkoly, jejichž zadání hledaly 
pouze na stránkách s číslem „29“. Takže 
o legraci nebyla nouze. Po přestávce 
prvňáci odešli do mateřské školy, kde 
byli pozváni na rej masek a na divadelní 
představení. My ostatní jsme pokračova-
li v zábavě v tělocvičně. Tam jsme tančili 
nebo soutěžili. I tady byli děti za aktivitu 
odměněny sladkostí.

Končili jsme s dobrým pocitem nepro-
marněného dopoledne a věříme, že se zase 
brzy najde příležitost, jak „jinak“ strávit 
školní den.



červen 2008strana 8

Radniční listy Zpravodaj  obce  Zaječí

Březen - Velikonoce ve škole 
Letos byly velikonoce opravdu brzy.Chladné počasí nám dokazovalo, že zima vůbec nechce předat vládu jaru.
Aby čas čekání na jarní sluníčko rychle-

ji ubíhal, rozhodly se děti na prvním stupni, 
spolu s třídními učitelkami, vyzdobit si jarně 
třídy, školu a také pomoci při jarní výzdobě 
místní cukrárny.

 V keramické dílně si vyrobily zajíčky, kuřát-
ka, slepičky nebo kohoutky. Potom si je omalo-
valy, přidaly mašličku a velikonoční dekorace 
byla na světě. Každá činnost v předvelikonoční 
době se podřizovala přicházejícím svátkům. V 
družině si dělaly děti zápichy z vajíček. V hodi-
nách výtvarné a pracovní výchovy si vyráběly 
výrobky z papíru. 

A poslední den před velikonočními prázd-
ninami ? Ten proběhl ve  třídách taky trošku 
jinak – netradičně. Všechna výuková témata se 
týkala Velikonoc, jejich tradic, zvyků a všeho, 
co k Velikonocům patří. 

Květen - A další školní aktivity

V letošním školním roce se do soutěže v dopravní výchově, kde děti musí předvést nejen svou zručnost v jízdě na kole, 
ale i teoretické znalosti z předpisů dopravních i první pomoci, se zúčastnili dvě družstva. Benjamínci - čtvrťáci, kteří si 
soutěž zatím jen „osahávali“ a osmáci, kteří už věděli co je čeká.V okrskovém kole, které proběhlo ve Velkých Pavlovicích 
se mladší žáci umístili na pěkném pátém místě a starší si vybojovali postup do okresního kola z pozice druhého místa. 

Pro všechny účastníky byla soutěž nejen poučením, ale i pěkným zážitkem. 

I v tomto školním roce proběhl v Jeseníkách lyžařský výcvikový kurz pro žáky naší školy. Na svazích v Hynčicích p. 
Sušinou se někteří žáci zdokonalovali a jiní na lyžích teprve zkoušeli své první krůčky. Protože tento kurz je fi nančně dost 
náročný, jsme velmi rádi za fi nanční podporu alespoň dopravy. 

Poděkování patří našim sponzorům - panu R. Žďárskému za 5 000,- Kč, panu A. Krůzovi za 1 000,- Kč a panu F. 
Baláši za 500,- Kč.Díky patří také panuD. Létalovi, který zpříjemnil dětem pobyt sladkostmi a „pitíčky“

Dne 10.6.2008 jsme jeli na školní výlet. Začátek dlouhé cesty začínal u ZŠ Zaječí v 8.00 hodin. Chvíli jsme před 
školou netrpělivě postávali, ale po chvilce už jsme viděli, jak přijíždí autobus. Všichni do posledního žáka nastou-
pili do autobusu a mohli jsme vyrazit. Na sedadlech jsme seděli většinou po dvou. Dlouhou chvíli jsme zaháněli 
různě. Někteří si četli, jiní si povídali. Já jsem s kamarádkou Terezou hádala melodie písní. Cesta utíkala rychle a za 
necelé dvě hodiny jsme se ocitli v Šiklově Mlýně. Okolí tam bylo nádherné – volná příroda, koně, krávy, ovce a čistý 
vzduch. Než jsme začali zkoumat podrobnosti, dostali jsme úkol – vyplnit kartičku se třiceti soutěžními otázkami. 
Tenhle úkol jsme zvládli celkem dobře. Konečně nastala chvíle dovádění, zkoumání a nakupování suvenýrů. Každý 
si mohl dělat co chtěl, mohl si svobodně vybrat. Byly tam různé atrakce – jízda na koni, skákací skluzavka, vyjížďka 
vláčkem a hlavně elektrický býk, na kterém bylo pořádně narváno. Všichni se bavili, mohli jsme se třeba zapojit 
do různých soutěží, třeba si zatancovat country tance nebo se zapojit do talentové soutěže Western hledá X faktor. 
Celé tři hodiny jsme se takhle bavili, ale pak přišlo to hlavní, program, který si pro nás pořadatelé připravili. Při 
vystoupení nám ukázali výcvik koní, práci s lasem, bičem. Byl tu i šašek, se kterým se nikdo nenudil. Tohle všechno 
se nám moc líbilo až na jednu jedinou věc – a tou je, že na nás celou dobu svítilo, no spíš pražilo slunce. Ani při 
nejlepším vystoupení – divadelní scéně ve které se střílelo, bouchaly bomby a dokonce do vzduchu vyletěla i studna 

Únor - A co lyže

Červen - Tentokrát na výletě za celoroční práci



červen 2008 strana 9

Radniční listyZpravodaj  obce  Zaječí

s vodotryskem, sluníčko svítit nepřestalo. Nakonec nám zbyla jen zpáteční cesta, vlastně zbyly nám i vzpomínky. 
Zpáteční cesta utekla ještě rychleji než cesta tam. I když jsme se trochu spálili a sluníčko hodně hřálo, rádi budeme 
na tenhle výlet vzpomínat. 

Jolana Hanáková

Výletu se zúčastnilo 56 dětí ze 4., 5., 6., 8. a 9. třídy pod vedením p. uč. Dagmar Horáčkové, Mgr. Aleny 
Harmáčková, Mgr. Jaroslavy Němcové a Mgr. Jitky Valentové.

Červen - Žáci byli ve škole v přírodě

Stává se už tradicí, že žáci 1.-3.ročníku jezdí do školy v přírodě. Místo konání té letošní školy v přírodě bylo v Podmit-
rově, část Mitrova, poslední pošta Strážek v období od 2-.6.června 2008. Je to oblast Českomoravské vrchoviny nedaleko 
městečka Křižanov.

 Celkem nás odjelo 55 dětí 7 dospělých. O děti se staraly jejich třídní učitelky Mgr.Brúčková, Mgr. Medková a Mgr. Hláv-
ková, odpolední program mely na starost paní vychovatelky Lýdie Zájedová, Martina Kutálková, noční dozor paní Romana 
Studená a zdravotnice Jarmila Vaverková.

 Děti byly ubytovány na jednom společném patře ve 3- 4 -5 lůžkových pokojích. Některé pokoje měly společné soci-
ální zařízení na patře, jiné měly vlastní na pokoji. Vedoucí byli ubytováni ve třílůžkových pokojích s vlastním sociálním 
zařízením.Vedoucí Švp měla dvoupokojový apartmán. 

V budově byly 3 učebny, společenská místnost, kuchyň s jídelnou. V areálu bylo hřiště na fotbal, házenou a nadzemní 
bazén.

Program ŠvP se řídil vypracovaným plánem se zaměřením na živočichy Savci, Ptáci, Hmyz. Cílem bylo plnění kom-
petencí a průřezových témat, pobyt dětí v přírodě, poznávání lesnatého kraje, upevňování zdraví, společný život dětí po 
celý den – vzájemná tolerance, pomoc druhým, osamostatňování se, spoléhání sám na sebe, apod.

Dopoledne probíhalo vyučování podle školního rozvrhu .Odpoledne každá skupina plnila úkoly zadané na určitý 
den. Celým pobytem nás provázela „ústřední píseň: Máme rádi zvířata,“ kterou jsme se všichni naučili.

Naše hodnocení akce je velice kladné i díky sponzorům, kteří nám pomohli nejen fi nančně, ale i materiálně. Děti k 
ceně za ubytování a stravu nemusí nic doplácet. 



červen 2008strana 10

Radniční listy Zpravodaj  obce  Zaječí

Malíř Zaječí

Dne 26.ledna uplynulo sto let od 
narození významného malíře Jiho-
moravského kraje Rudolfa Gajdoše, 
který se svým uměním výrazně zapsal 
do novodobé historie Zaječí. 

Profesor Gajdoš se narodil 26.led-
na 1908. Byl absolventem Akademie 
výtvarných umění v Praze. Jeho uči-
telem byl Max Švabinský. 

Po absolvování se stal umělec-
kým poradcem fi rmy Baťa ve Zlíně 
a profesorem umělecké školy. V roce 
1947 se vrátil do Lednice, místa svých 
předků, kde se stal správcem Lednic-
ko-valtických památek. 

Od roku 1951 až do konce života 
žil a pracoval v Mikulově. Právě zde 

jsme se poznali a velmi blízce spřáte-
lili. Oba jsme milovali Jihomoravský 
kraj a jeho obyvatele. 

Naše častá setkání se konala v 
jeho ateliéru nebo na okresním úřa-
dě, kde jsem tehdy pracoval. Vzájem-
né přátelství pokračovalo i po mém 
návratu do Zaječí. Profesor Gajdoš 
často přijížděl a netajil se obdivem k 
místním památkám. Brzy se seznámil 
i s představiteli obce a zemědělského 
družstva. 

Nebylo proto překvapením, když 
byl jimi  v roce 1965 při dvacátém 
výročí osvobození obce Rudou armá-
dou osloven, aby připravil umělecký 
dárek pro oceněné občany. Bylo to dvě 
stě listů zobrazující pohled z Vinařské 
ulice na ulici Školní, pomník osvobo-
ditelů a kostel. 

Situace se opakovala v roce 1975, 
kdy na žádost představitelů obce na-
maloval pohled od vodojemu na ško-
lu a kostel, již s řadou nových domů 
na Dlážděné ulici. Právě tato litografi e 
opakovaným tiskem proslavuje Zaje-
čí. Jen tak pro sebe a přátele maloval 
profesor Gajdoš zaječské vinné skle-

py, školu, kostel nebo sochy. 
Když se zemědělskému družstvu 

dařilo, rozhodlo se vedení k objed-
návce čtyř velkorozměrných pláten, 
zobrazujících širé lány ve čtyřech roč-
ních obdobích. Ta měla zdobit spole-
čenské místnosti družstva k radosti 
družstevníků. Profesor Gajdoš stačil 
namalovat tři plátna o rozměrech 120 
x 50 cm zobrazující zaječské jaro, léto 
a podzim. Ta byla vyvěšena v klubu 
na Hlavní ulici, následně v Šakvicích 
a v kancelářích PROZAPA.

Jaký bude jejich osud po změně 
vlastníka? Zůstanou obrazy v Zaječí?

Významné výročí umělce, který 
měl hezký vztah k občanům Zaječí, 
nám všem připomíná jeho obrovské 
životní dílo. Celkem to je třináct set 
prací. Na mikulovské období připadá 
devět set prací, z nichž osm se vzta-
huje k Zaječí. 

Velký obdiv je projevován jeho 
práci na mikulovském zámku – fres-
ka ve stropě v sále předků, kde zobra-
zil život lidí Jižní Moravy, které tolik 
miloval. 

PaedDr. Jaromír Harmáček 

Náš velký dík patří:
OÚ Zaječí, který zaplatil celou dopravu. Ta činila více než 15 000,-Kč, OÚ Milovice přispěl dětem 3 000,-Kč, pojišťov-

na Kooperativa (pan Tišnovský ) 2 000,- Kč – zaplatili pojištění. Pí Žďárská - 1 000,-Kč, paní Veselá Martina -400,-Kč, 
paní Kutálková- Cukrárna Zaječí, paní Zájedová, Vaverková, Studená, pan Dušan Létal, paní Široká , Benadová ,Cha-
loupková, Nováková, Kupková, Zárubová – přispěli cukrovinkami a rodina Sklářova – věcným darem.

 Mgr. Anna Hlávková, vedoucí zájezdu

výuka...?             zábava...?



červen 2008 strana 11

Radniční listyZpravodaj  obce  Zaječí

�������	�
���
��
�	������������
���������

�������
���������������

�����

�
��
�
�

�
�	
�
�

��	
��
�

��������	
��
���
������
	���
�	������������	

��� ���!�������"�	#��������!�$	��	 ��� %&��#
#���'#����!���!	�����	��$��%�����"!������
'$	!��(#'�����#%��)����*��%�+++

��,����!�������-��
��.		#�,����!���!��"�������!����	����"�$%#�/���&����0�12��%����	3���	����45+++

��� �����.������	#���3%��"���6�(�&������"������� ���!����"�����
�� %&��
���-�����	��
�� �������".���"#+++

���"��#��	#��	&������	3������	
��	��-����"������
���	
��	���� �����$"���+++

��� ���!������3���"!���"$		 %&�"��-��7��3�#�����.	-���#��������
$�-+++

��"����$%�������
-����"������	
��	��!�	�����3"��+++


���� �����

�
��
�
�


����

	
��


�

�
��
�
�

8��� �����������
9��$�� ���������� 

����������!
�:��$���"��	#$��������	
�%

��(������"���;$
�%&$�<�=$��2�>2�������.����������!
�����	�&������ %&����	��
#

����63������%$+

???+�
����%&��+%�

6(��������"���
���	#�����!	����
	

	3'�"#�	��"�
����	�(#����"��	+



červen 2008strana 12

Radniční listy Zpravodaj  obce  Zaječí

Manželství uzavřeli:
Dobeš František-Zimmermannová Kristýna
Tomešek Dušan-Horáčková Martina
Frýbert Přemysl –Selnerová Hana

Rozloučili jsme se s našimi spoluobčany:
Malinka Václav
Harmáček Josef
Sedláček Václav
Cöger Miroslav
Medková Františka
Dohnal Jiří

Narozené děti:
Studený David
Šebesta Jiří
Osička Luboš
Polášek Josef
Brňák Ivan
Kubíčková Klára
Šenkýř František
Futroš Martin
Cigánek Eliáš

Radniční listy, zpravodaj Obce Zaječí. Vychází nepravidelně. 
Adresa redakce: OÚ Zaječí, Školní 401, 691 05  Zaječí, telefon: 519 351 190, fax: 519 351 919, e-mail: obec@zajeci.cz, 

Vydáno 30. 6. 2008. Registrace povolena OKU v Břeclavi. Reg. číslo MK ČR E 11779. Počet výtisků 480. Za podepsané příspěvky 
odpovídá autor. Redakce neodpovídá za obsah inzerátů. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky zkrátit a jazykově upravit. 

Grafi cká úprava a tisk: Vydavatelství Brázda Břeclav, tel.: 518 367 450, 608 709 602, e-mail: 518367450@iol.cz

Životní jubilea:
Duben 2008
Prchal Jiří     60 let
Lukl Josef     60 let
Studená Jiřina  65 let
Šenkýř Josef                 65 let
Polášek Václav              65 let
Prchalová Jiřina             80 let
Květen 2008
Gazda Pavel           60 let
Hostinská Antonie      60 let
Hájek Vladimír      60 let
Richterová Karla      65 let
Pavlíčková Květoslava   80 let
Červen 2008
Popovská Božena     60 let
Hybelbauer Jan               60 let
Létalová Libuše              60 let
Damborský Pavel           65 let
Duchanová Helena         91  let
Červenec 2008
Hübnerová Marie           60 let
Haman Ladislav             65 let

Společenská kronika


